
 
 

 
Ing. Václav David, Ph.D. 
Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student(ka): JIŘÍ SOUČEK 

Studijní obor: VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A VODNÍ STAVBY 

Téma práce: STUDIE VYUŽITÍ ÚZEMÍ ZANIKLÉHO RYBNÍKA V AREÁLU 

ZÁMKU LÍŠNO 

Vedoucí práce: ING. VÁCLAV DAVID, PH.D. 

 

Student Jiří Souček měl v rámci své bakalářské práce za úkol zpracovat studii využití území 

v místech zaniklého rybníka v areálu zámku Líšno (okr. Benešov). Předmětem posouzení 

mělo být využití jednak samotné plochy zátopy zaniklého rybníka a jednak využití přilehlých 

ploch, přičemž v současné době je území značně zanedbané. Studie měla být zpracována 

variantně.  

Téma pro bakalářskou práci si student vybral po dohodě s vedoucím práce. Jedná se o téma 

aktuální a praktické. Při zpracování student komunikoval se správcem areálu a při návrhu 

bral v úvahu i představy současných vlastníků. To považuji osobně za velmi prospěšné 

především s ohledem na možnou budoucí praxi. 

Přístup Jiřího Součka ke zpracování bakalářské práce řešení lze hodnotit spíše kladně. 

Během zpracování prokázal značnou míru samostatnosti, byť v některých případech bych 

očekával větší otevřenost radám a doporučením, kterých se mu při konzultacích dostalo. 

Konzultace probíhaly s nižší frekvencí, než je obvyklé, což se mohlo dílčím způsobem 

promítnout do zvolených řešení, ovšem na druhou stranu je nutno ocenit, že student zvolená 

řešení obhajoval s převážně akceptovatelnými argumenty. 

Obecně má předložená práce odpovídající úroveň a neshledávám v ní vážnější nedostatky. 

Student prokázala schopnost provádění terénních průzkumů i zpracování koncepčního 

návrhu využití území.  

Závěr 

Student Jiří Souček zpracoval bakalářskou práci na dobré úrovni a odevzdal ji 

v požadovaném termínu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a přístup k jejímu 

zpracování hodnotím stupněm  

C (dobře) 

V Praze, 19. června 2016 


